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„Itt a farsang, áll a bál...”
  Hosszú idő után ismét megren-
dezésre került a Balkányi Sza-
bolcs Vezér Általános Iskola és 
AMI szülői munkaközössége, az 
iskola dolgozói és tanulói által 
szervezett jótékonysági bálunk. 
A célunk az volt, hogy a bevétel-
ből támogatni tudjuk az intézmé-
nyünkben tanuló gyerekek tábo-
roztatását, kirándulásait, csere-
üdülését és jutalmazását.
  Ebben az évben kiemelkedően 
sokan vettek részt, több mint 300 
vendég fogadta el meghívásun-
kat.
A farsangi mulatság színvonalas
műsorát alsó tagozatos diákja- 

  

inknak és az Almafa Alapfokú 
Művészeti Iskola két táncpedagó-
gusának, Marinka Tibornak és 
Gál Sándornak köszönhettük. A 
bál – hagyományainkhoz híven –
a nyolcadik évfolyamos diákok 
nyitótáncával vette kezdetét, a 
végzősök gyönyörű bécsi kerin-
gője Karajos Judit tánctanárnő 
munkáját dicséri.
  Ezúton köszönjük meg, hogy tá-
mogatta és jelenlétével megtisz-
telte rendezvényünket Pálosi 
László polgármester úr, valamint 
szeretnénk köszönetünket azért 
is kifejezni, amiért Rau Andor 
SZMK - elnök és Kovács Gábor 

ügyvezető igazgató úr (Steel Buil-
ding Kft.) elismerő szavakkal ér-
tékelte munkánkat. Az est megva-
lósításához nagy segítséget nyúj-
tott Keszler Krisztián, aki vállal-
kozóként és szülőként is mindent 
megtett az est sikeréért.
  Hálával tartozunk a tombolajá-
ték felajánlásaiért, a 

támogatói jegyekért, 
a szülők készítette süteménye-
kért, a  és a Nati ételbár szolgál-
tatta édességekért.
  Bízunk benne, hogy jövőre ha-
sonlóan színvonalas estet tudunk 
biztosítani vendégeinknek.

Mezőstahl 
Mérnöki Iroda Kft. által biztosí-
tott fődíjért, 

OKTATÁSÉRT ALAPÍTVÁNY
4233 BALKÁNY, KOSSUTH ÚT 5.

Kedves Adózó!
Tisztelettel kérjük, 2022. évi 

adójának 1%-ával 
támogassa Alapítványunkat.

Adószám:18792296-1-15
Számlaszám: 

OTP: 11744089-26230001

Oláh János intézményvezető 
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  Tavaly október végén lett 60 
éves, 37 esztendeje él boldog 
házasságban, egy lány- és egy 
fiúgyermek édesapja, négy 
imádott unoka nagyapja. Ked-
venc süteménye a diós zserbó, 
szereti a napsütést és a focit – 
mindkettő esetében főként a 
balkányit. 
Interjúnk alanya ezúttal tele-
pülésünk polgármestere, Pálo-
si László, aki 2023-ban jelentős 
évfordulót mondhat magáé-
nak, 15 éve dolgozik önként 
vállalt munkahelyén, a Rákóczi 
utca 8. szám alatt. A jubileum 
apropóján a múltról és a jelen 
történéseiről, illetve a Balkány 
jövőjét érintő tervekről beszél-
gettünk hivatali dolgozószobá-
jában.

  Tisztelt Polgármester Úr! Mi in-
dította arra 2008-ban, hogy elin-
duljon az akkori választáson? 
Hogyan emlékezik vissza így, 
most már 15 év távlatából a kez-
detekre?
  A kérdés megválaszolásához ki-
csit messzebbre nyúlnék vissza, 
mint 15 év, mivel a rendszervál-
tást követően, azaz az 1990-es 
években már kapcsolatba kerül-
tem az önkormányzattal. Először 
külsős, majd önkormányzati kép-
viselőként vettem részt a telepü-
lés életében. Tehát végigjártam 
azokat a lépcsőfokokat, ami az-
tán végül elindított abba az irány-
ba, hogy megmérettessem magam 
a polgármesteri választáson. Ha 
röviden szeretnék a konkrét kér-
désre válaszolni, azt mondanám, 
az elsődleges szempont, ami ve-
zérelt, az volt, éreztem magam-
ban annyi erőt, hogy bebizonyít-
sam, lehet sokkal jobban gazdál-
kodni és vezetni egy települést. Ez 
késztetett végül arra, hogy elin-
duljak ezen a pályán, és mai na-

pig is az motivál, hogy minél töb-
bet és egyre jobban teljesítsek a 
városért az itt élők érdekében. És 
ameddig az erőnk engedi, ezt csi-
nálni kell.
  Mikor érezte azt legelőször, 
hogy jó döntés volt felvállalnia 
Balkány vezetését?
  Nem szeretném ismételni, hogy 
2008-ban, a beiktatásom után mi-
vel kellett szembesülnöm. Tudja 
ezt mindenki, nem volt egyszerű 
a helyzet.
Az első pont, amikor úgy éreztem, 
van remény a sikerre, és ehhez 
beállt már a rendszerünk, az ak-
kor volt, amikor megszűntek a 
súlyos örökségként kapott fizeté-
si gondjaink. Sokan örököltek 
olyan helyzetet a környező tele-
püléseken, ami miatt aztán mű-
ködésképtelenek lettek, csődeljá-
rásba kerültek. Ez egy önkor-
mányzat esetében azért nagyon 
veszélyes, mert hosszú időre ki-
rekeszti a fejlesztésből a közössé-
get. Kevesen tudják, de azok, akik 
ellen egy ilyen eljárást lefolytat-
nak, öt éven keresztül kizárják 
magukat a pályázati lehetőségek-
ből, öt évre bezáródik előttük a 
kapu a haladás felé. No, mi ezt az 
akkori stábbal mindenáron el 
akartuk kerülni.
Két vagy inkább négy küzdelmes 
év kemény munkáját követően 
aztán végre fellélegezhettünk – 
nem lógott többé a fejünk fölött 
Damoklész kardjaként a csőd, a 
pénztelenség, végre lehetett ter-
veket szőnünk, pályáznunk, fej-
lesztenünk, és végre megalapoz-
hattuk a városunkra jellemző 
pénzügyi stabilitást.
És persze a legnagyobb fokmérő-
je a megelégedettségnek az az, és 
akkor érzi azt egy városvezető

 

ember, hogy jól csinál valamit, 
amikor újra megválasztják. Mi-
vel ebben már többször volt ré-

MÁSFÉL ÉVTIZEDE BALKÁNY SZOLGÁLATÁBAN
szem, ez a visszaigazolás erőt ad 
számomra a folytatáshoz. Ugyan 
most nincs önkormányzati vá-
lasztás, hiszen az majd 2024-ben 
lesz, de ameddig az emberek az 
utcán köszönnek, megállítanak, 
jelzik felém problémájukat, hisz-
nek bennem, addig nincs baj, 
addig tudok nekik segíteni.
  Polgármester úr, ha csak egy 
dolgot szeretne kiemelni a más-
fél évtizednyi városvezetői mun-
kássága eredményeként, mi len-
ne az? Mire a legbüszkébb?
  Röviden válaszolva, arra va-
gyok a legbüszkébb, hogy fiatalok 
telepednek le Balkányban. Ezért 
településünk esetében az elöre-
gedő jelző – nagy örömömre – 
nem igaz. 
Bővebben még annyit erről, ki-
mutathatóan sokan költöztek vá-
rosunkba a fiatalabb generáció 
tagjai közül, és sokan alapítottak 
itt családot a korábban gyermek-
ként itt élők közül is. Ez minden-
képpen egy rendkívül pozitív do-
log, mert jövőt jelent.
Nézzék meg a főbb útjaink – Kos-
suth, Adonyi, Szakolyi út – háza-
it, ezeken érzékelhető csak iga-
zán. Az 5-10 évvel ezelőtt eladó 
régi házakat fiatalok vásárolták 
meg, azóta ezek a lakóépületek 
mind felújításra kerültek, mo-
dernizálódtak. Amikor beérkezik 
az ember a településre, ez rögtön 
szembetűnik, és az elkövetkezen-
dő évekre, évtizedekre nézve ez 
mindenképpen biztató. Hiszen 
ezek a fiatalok itt maradnak, te-
lepülésünket választották lakó-
helyüknek, innen járnak munká-
ba, itt vállalnak gyerekeket, akik 
aztán ide járnak majd bölcsődé-
be, óvodába, iskolába. És ez na-
gyon nagy szó jelen helyzetben!

 

Bizonyítja még a fiatal családok 
növekvő jelenlétét az is, hogy a 
néhány évvel ezelőtt megépült 

bölcsőde teljes kapacitással mű-
ködik, sőt, hamarosan újabb cso-
portszobákkal való bővítésre len-
ne szükség a gyarapodó igények 
kielégítésére. Úgy gondolom, von-
zó és optimális feltételeket talál-
nak itt Balkányban ezek a csalá-
dok, és bizakodóak a település és 
saját jövőképüket illetően – ezért 
telepednek le, és ezért maradnak.
  Most nézzük az ellenkezőjét! Mi 
az, ami fájdalommal tölti el, hogy 
meghiúsult, amit nem sikerült 
keresztülvinnie, bár nagyon sze-
rette volna? 
  Van néhány olyan elképzelés, 
amit sajnos, bárhogy küzdöttünk 
érte, nem sikerült teljes mérték-
ben megvalósítanunk. Az egyik 
legfájóbb pont nekem is, az itt 
élőknek is, a Gencsy-kastély ügye. 
Egyértelmű, az épület felújítása 
önerőből lehetetlen. Ha beáldoz-
zuk mindazokat a pályázati pén-
zeket, amiket az utóbbi években 
nyertünk, összesen sem lett volna 
elég a felújításra, ellenben nem 
lenne kerékpárút, nem lenne piac, 
nem lennének energetikai kor-
szerűsítések és még sorolhatnám.
A kastély kérdését csak kormány-
zati segítséggel, vagy befektető-
nek való eladással lehet megol-
dani.

 
Nem rejtem véka alá, ez utóbbi 
esetben csakis úgy tudom elkép-
zelni a tulajdonjog átadását, 
hogy abból Balkány mindenkép-

.

.

.
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pen profitáljon. Szabad kezet te-
hát nem adunk bárkinek a hasz-
nosításra, hiszen ez veszélyes és 
méltatlan helyzeteket teremthet. 
Beleszólásási jogunk kell, hogy 
legyen abba nekünk, balkányiak-
nak, milyen céllal kezdhet új éle-
tet a kastély. Szükségesnek tar-
tom kiemelni azt is, az iskola kö-
zelsége igencsak leszűkíti azok 
körét, akik magánbefektetőként 
fantáziát látnának az ingatlan-
ban. Ez idáig egy befektető volt, 
aki komolyabban érdeklődött, és 
a képviselő-testület is támogatta 
volna a felé történő eladást, de a 
vírus közbeszólt, és a vásárló a 
megváltozott anyagi helyzetére 
hivatkozva végül elállt az üzlet-
től. A kormányzati támogatásra 
pedig jelenleg – ebben a gazdasá-
gi helyzetben – nem hiszem, hogy 
számíthatunk, vannak fontosabb 
problémák.
A 15 év alatt beadott pályázata-
ink túlnyomó része, közel 99 szá-
zaléka nyertes volt. Ugyan a Sza-
kolyi úti óvoda épületének felújí-
tására még várnunk kell, pedig 
az épület igencsak megérdemelné 
a teljes körű rekonstrukciót és 
bővítést, ám ez most sajnos nem 
fog megtörténni. Ez talán a má-
sik olyan dolog, amit jelenleg fá-
jónak érzek. De bizakodom, hogy 
a következő ilyen pályázatunk, 
meghozza a lehetőséget az óvoda 
fejlesztésére, hogy tornaterem-
mel, játszóudvarral gazdagodjon 
az intézmény. 
  A tavaly év végi közmeghallga-
táson szó esett energetikai kér-
désekről is. Hogyan látja, miként 
befolyásolják Balkány életét a je-
lenlegi gazdasági megszorítások?
  Bizony, nagymértékben befolyá-
solják. Hozzáteszem, ma nem 
egyszerű senkinek, legyen az ön-
kormányzat vagy magánember. 
Ugye, mi nem lakossági árat fi-
zetünk sem az áramért, sem a 
földgázért, ezért meglehetősen 
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súlyos összegekkel szembesülünk 
minden hónapban – ezt talán so-
kan tudják. A tavalyi évhez ké-
pest 6-7-szeres számlákat ka-
punk most, tehát tényleg nem 
egyszerű a helyzet. Igyekeztünk 
erre időben reagálni, és már a 
tavalyi év második felében meg-
tettük az intézkedéseket az ener-
giaspórolás ügyében, ennek meg-
felelően fűtünk és világítunk, eze-
ken az intézkedéseken viszont 
nem szeretnénk tovább szorítani. 
A mostani szituáció rávilágított 
azonban arra, talán túlzottan 
pazarló életet éltünk eddig. 
A képviselő-testület is egyetért 
abban, a megnövekedett energia-
árak miatt kiemelten fontos fela-
datunk, hogy intézményeinket, in-
gatlanjainkat korszerű, energia-
takarékos módon működtessük, 
és a régi, elavult megoldásokat 
új technológiákra cseréljük. A hi-
vatal épületét, az egészségügyi 
központot fával fűtjük, ez óriási 
segítséget jelent az önkormány-
zatnak. Reményeink szerint ha-
marosan elindulnak a munkála-
tok a művelődési ház napelem-
mel történő ellátásának irányá-
ba, illetve lecseréljük a két régi 
kazánunkat egy modernebbre, 
valamint a postával szemben lé-
vő épületünk energetikai korsze-
rűsítése is nemsokára megkezdő-
dik. Emellett a bölcsőde meglévő 
napkollektorai mellé napeleme-
ket is szeretnénk felszereltetni, 
hogy még kevesebb kiadásunk le-
gyen a működtetésben. És minden 
olyan pályázatot előnyben része-
sítünk, amelyek ilyen irányú célt 
szolgálnak. Legrosszabb a hely-
zet a közvilágítás terén, ahol nem 
nagyon tudunk csökkenteni. A te-
lepülés nagy részében a lámpa-
oszlopok korszerű, energiataka-
rékos izzókkal vannak ugyan fel-
szerelve, ám a tanyai lakott terü-
leteken bizony a régi-régi égők 
üzemelnek. Ezek fogyasztása 

szembetűnően magasabb, mint 
a belterületieké. Pályázati forrás-
ból kívánunk erre a problémára 
is hatékony megoldást találni.
Nagy öröm számomra, hogy a 
korábban említett spórolással 
kapcsolatban senkinek nem volt 
egy szemernyi rossz megjegyzé-
se sem, tudomásul vették és talán 
el is várták az emberek azt, hogy 
ha otthon spórolniunk kell, azt 
az önkormányzat is tegye úgy az 
intézményeiben. Mert jó gazda 
módjára, ahogy odahaza min-
denkinek, nekünk is oda kell fi-
gyelnünk ezekre.
·

  Tekintsünk most egy kicsit a jö-
vőbe! Hogyan lehet, lehetett költ-
ségvetést tervezni jelen körülmé-
nyek között 2023-ra? Mi jelenti 
most a legnagyobb kihívást gaz-
dálkodás szempontjából?
  Hűha, ez kemény dió! Mindig be-
lefolytam a költségvetés tervezé-
sébe, de talán ebben az évben a 
legjobban. Mivel nem tudjuk, mit 
hoz a jövő, milyen változásokra 
számíthatunk a továbbiakban, 
ezért az idei költségvetés megle-
hetősen labilis költségvetés lett. 
Fogalmazzunk úgy, hogy min-
denki számára világossá tegyem 
a labilis jelzőt, muszáj volt úgy 
terveznünk, ha bármi adódik, 
akár pozitív, akár negatív dolog, 
akkor ne érjen bennünket derült 
égből villámcsapásként, hogy ez-
zel bizony nem számoltunk. 

Mivel soktényezős a dolog – ener-
giaárak, kormányzati döntések, 
világpolitikai hatások befolyásol-
hatják gazdálkodásunkat – min-
dent figyelembe kellett vennünk 
a terv elkészítésekor. Épp ezért 
bízom abban, hiszen valóban át-
rágtuk a terv minden sorát sok-
szor, az összes elképzelhető dol-
got számításba véve, ez egy mű-
ködőképes költségvetés, ami hi-
tel felvételétől mentes. Ez utóbbi 
továbbra is a legfontosabb gaz-
dálkodási elvünk, nem veszünk 
fel hitelt, nem adósítjuk el telepü-
lésünket.
Sajnos néhány úgynevezett adha-
tó kategóriába eső juttatáshoz 
ebben az évben hozzá kellett 
nyúlnunk, kevesebb telik majd 
jópár dologra, de a megszokott, 
zavartalan működéshez megvan 
minden fedezetünk. Nagyrendez-
vényeinket a gazdálkodási szűkí-
tés nem érinti, lesznek, ám a ki-
sebbek számát csökkentenünk 
kellett. Muszáj takarékoskod-
nunk, és felkészülnünk a jövőre.
Nem túlzok, ha azt állítom, a 15 
év legnehezebben tervezhető 
költségvetése volt a 2023-as meg-
alkotása.
  Egy kicsit csendesebb vizekre 
eveznék ezután a válasz után, 
amihez ugorjunk vissza a válto-
zékony jövőből a biztos jelenbe! 
Hogyan tudná jellemezni a jelen-
legi Balkányt? Mit tart a város 
legnagyobb értékének?
  A tanyavilággal kezdeném min-
denképpen, mert számomra egy 
kiemelten fontos érték. Nagyon 
nagy potenciált látok a mai na-
pig élő és működő 24 tanyánk-
ban. Még mindig sok olyan váro-
si, nagyvárosi ember van, akik 
szívesen költöznének csendesebb, 
nyugalmasabb környezetbe, erre 
a tanyai élet tökéletesen alkal-
mas.

folytatás a 4. olalon 
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A jelenlegi energiaárak pedig 
még több embert késztethetnek 
majd arra, hogy kiköltözzenek 
egy ugyan egyszerűbb, de min-
denképpen gazdaságosabb kör-
nyezetbe, amit meg tudnak fizet-
ni, ahol mégis élhető körülmé-
nyeket találnak. Itt megkaphat-
ják mindazt, ami gyermekkoru-
kat idézi vissza, vagy egy régen 
elképzelt vágyat teljesíthet be. 
Gazdálkodhatnak, állatot tart-
hatnak, kertet gondozhatnak – 
ezek sok városi ember álmai. Te-
hát a tanyavilág az, amiben én 
még mindig látok fejlődési lehető-
séget. Talán egy fiatal nem akar 
mindenáron tanyán élni, más el-
képzelése van az életét illetően, 
de a középkorúak és a nyugdíja-
sok megtalálhatják itt mindazt, 
amit a nagyvárosokban nem ta-
lálnak meg. Persze az is igaz, 
nagy örömünkre, nem minden fi-
atal hagyja ott a tanyát, hanem 
lát jövőt benne, talán éppen az 
imént elmondottak miatt is. 
Másik érték, amit szeretnék kie-
melni, az Balkány elhelyezkedé-
se. Sok fiatalt és nem fiatalt von-
zott és vonz ma is ez a központi-
ság ide a környező települések-
ről is. Egyformán elérhető közel-
ségben van ugyanis Nyíregyháza, 
Nyírbátor, a két legnagyobb vá-
ros munkahely szempontjából, 
vagy akár Debrecen, és a telepü-
lésünkön szinte minden feltétel 
adott ahhoz, hogy komfortosan 

.önkormányzat

élhessen itt bárki. Hiszen nevelé-
si intézmények, egészségügyi el-
látás, szolgáltatások, civil élet te-
kintetében is minden elérhető 
akárki számára.
A harmadik érték az a nyugalom.
A felgyorsult világban ez egy ret-
tentően nagy kincs. Bűnügyi sta-
tisztikánk évek óta a legjobbak 
közé tartozik a környező telepü-
léseket tekintve. Nincsenek botrá-
nyok, ramazurik, csend van és 
békés haladás, kiszámíthatóság, 
tervezhetőség van,  mert az itt 
élők ezt igénylik, és számukra ez 
nagyon fontos.
  Nézzünk ismét egy kicsit a jövő-
be! A lelki szemei előtt hogyan 
látja Balkányt tíz év múlva? Mi-
lyen kitörési pontokat lát Bal-
kány előtt, azaz milyen jövőképet 
tud vázolni 15 évnyi polgármes-
teri tapasztalattal a háta mögött?
  A jövőképet ma rajzoljuk, és a 
fiatalok teszik teljessé, ők meg – 
hála Istennek – vannak! Más 
szemszögből is vizsgálva ezt a 
kérdést, a belterület lakossága 
folyamatosan növekszik, sajnos 
ez a külterületre nem igaz, ezért 
az itt élők életét a jövőben, épp a 
megmaradás érdekben minden-
képpen könnyítenünk szükséges. 
Ehhez nagyon fontos lépés lenne, 
ha kiváló minőségű tanyai utak 
tudnák még élhetőbbé tenni az 
értékes tanyáinkat. Bár lelki sze-
meim ezt szívesen látnák már 
most, remélem, 10 év múlva ez 

már egy régen megoldott kérdés 
lesz. Ezért pályázunk folyamato-
san külterületi utak építésére, hi-
szen a meglévők állapotát tekint-
ve erre égetően nagy szükség len-
ne. Ez egy óriási feladat, és ismét 
van egy nyertes pályázatunk, 
ami rengeteget segít nekünk an-
nak megvalósításában, hogy elér-
hetőek és biztonságban megköze-
líthetőek legyenek az itt élők.
Tehát mi rajzolunk, tervezünk és 
küzdünk megállás nélkül, hiszen 
erre esküdtünk fel.
A belterületen pedig tovább fog-
juk folytatni az infrastrukturális 
fejlesztéseket, megoldódnak ha-
marosan a csatornázási, csapa-
dékvíz-elvezetési gondjaink, en-
nek főként a Kossuth, a Bocskai, 
illetve az Adonyi utcán élők fog-
nak örülni, bár mindenkit érint 
ez a helyzet, úgy gondolom, mivel 
mindannyian itt élünk, itt közle-
kedünk, legyen esős idő, legyen 
napsütés.
Elkezdődnek hamarosan a sport-
pálya legújabb fejlesztései is, ha 
jön a jó idő, indulnak a munkála-
tok, láthatták az olvasók a koráb-
bi lapszámban a látványterveket. 
De emellett hozzálátnak a közel-
jövőben a Balkány és Szakoly kö-
zötti kerékpárút munkáihoz is, 
és említettem már a művelődési 
ház és Balkányi Nonprofit Kft. 
épületének modernizációját – 
ezek mind idei beruházások lesz-
nek. 10 év múlva meg mindez 

már történelem lesz – félre a tré- 
fát, ebben az évben sem fogunk 
unatkozni, van munkánk.
  Végezetül, engedje meg, hogy 
nem megszokott módon tegyem 
fel záró kérdésemet. Arra lennék 
kíváncsi, mit üzen a polgármes-
ter? Kérem, tekintse ezt úgy, aho-
gyan Ön szeretné. Nem jelölöm 
meg sem a címzettet, sem a tár-
gyat, Önre bízom, hogyan értel-
mezi a kérdést.
  Nem egyszerű így, de városveze-
tőként csak azt mondhatom erre 
a kérdésre, a van megbecsülése 
és értékelése nagyon fontos! Fon-
tosabb, mint azonnal észrevenni 
a nincset. Tanuljunk meg és mer-
jünk elégedettek lenni, és mind-
emellett ne felejtsünk el álmodni 
és tervezni! Sajnos háború zajlik 
szomszédságunkban, és talán 
épp ezért nem volt még soha any-
nyira szükséges, mint most arra 
törekednünk, hogy megőrizzük a 
békét magunkban és közössé-
günkben is. 
Próbáljuk meg mindenben és 
mindenkiben őszintén a legjob-
bat keresni. Ugyan nem mindig 
egyszerű, de nem is lehetetlen fel-
adat. Ez számomra is egy hasz-
nos lecke volt, amit megtanultam 
a 15 év alatt. 

  Legyen így! Köszönöm szépen 
az interjút, Polgármester Úr!

.

.

.önkormányzat

  
Program „Helyi fejlesztések tá-
mogatása”, VP6-19.2.1.-67-6-17. 
azonosító számú pályázatának 
keretében a közelmúltban egy 
újabb eszközbeszerzés valósult 
meg. A beruházás során az ön-
kormányzat járműparkja egy a
  

Városunkban a Vidékfejlesztési 

.

Pályázati eszközbeszerzés

fűnyíró traktorral, valamint egy 
kiegészítő eszközként vásárolt 
tolólappal bővült. A támogatás 
összege 2.000.000 Ft volt, amely 
a teljes projekt költségeinek 
95%-a. 

zöldterületek gondozását segítő  
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REJTVÉNY   14 ÉVEN ALULIAKNAK.

  Kedves Gyerekek!

FORRÁS: FACEBOOK

Vers mindenkinek

FORRÁS: SYNGENTA.HU

  Ezen rovatunkban olyan fény-
képek kerülnek bemutatásra, 
melyek egy több éves gyűjtőmun-
ka legbeszédesebb darabjai vá-
rosunk intézményeiről, kultikus 
helyeiről. Reméljük, látványuk és 
az általunk közölt információk 
sok kedves emléket és még több 
történetet, akár mesét hoznak 
felszínre olvasóinkban. 

MESÉLŐ FOTOGRÁFIÁK

FOTÓ: ISKOLA1.

2.

3.

4. 

5.

6.

Hej, mostan puszta ám igazán a puszta!
Mert az az ősz olyan gondatlan rossz gazda;
Amit a kikelet
És a nyár gyűjtöget,
Ez nagy könnyelműen mind elfecséreli,
A sok kincsnek a tél csak hűlt helyét leli.

TESTI-LELKI EGÉSZSÉGANYAKÖNYVI HÍREK

HALOTTAINK

Városunk legifjabb polgárai:
GÓLYAHÍR

FOTÓK: DR. KERESKAI-OLÁH VIKTÓRIA

Emléküket megőrizzük!

Egészségben, sikerekben, boldog-
ságban  gazdag, hosszú  és  tartal-
mas életet kívánunk! 

FOTÓ: ÖNKORMÁNYZAT

Kissné Boros Anikó anyakönyvvezető

Keszler Józsefné (88)
Orbán Péterné (80)
Berecz István (85)
Magyar János (82)
Nagy Tibor (55)

Varga György (69)
Rácz Jánosné (60)
Zih Istvánné (56)
Szoták Hermina Irén (22)

Tasi Mihály és Nagy Szabina 
fia, Marcell                  2023. 01. 10.

A RÉGI ÖNKISZOLGÁLÓ BOLT, 
az úgynevezett „Önki” épülete 
(1970-es évek) 
  Az épület jelenleg is áll, a Fő ut-
ca és a Rákóczi út sarkán.
A fotón látható kerekes kút az 
egyik leglátogatottabb helyszíne 
volt Balkánynak, mivel a belvá-
rosban élő emberek sokáig innen 
vitték az ivóvizet otthonukba.
(Forrás: személyes visszaemlékezések)

Tasi Marcell

Kovács Fanni
FOTÓK: DR. KERESKAI-OLÁH VIKTÓRIA

Kaszár Letícia

Kovács Sándor és 
                    Oláh Tünde Barbara 
lánya, Fanni                2023. 01. 30.

Kaszár Nándor és 
                               Fazekas Renáta 
lánya, Letícia             2023. 01. 11.

Februári rejtvényünk – az elmúlt 
hónaphoz hasonlóan – most is 
Petőfi Sándorral kapcsolatos. 
Keresztrejtvényünk megfejtése-

1. A … kalapácsa – Petőfi egyik ismert műve.
2. A költő feleségének családneve.
3. 1947 és 1992 között a …-forintos papírpénz Petőfi arcképével volt 
forgalomban. 
4. A költő 1839 szeptemberében ebben a városban állt be katonának.
5. Kukoricza Jancsi, azaz János … - Petőfi legismertebb hőse.
6. Hírös Bács-Kiskun vármegyei település, a költő első iskolavárosa.
7. Petőfi fiának keresztneve. 
Az előző havi keresztrejtvényünk megoldása: 
                                                           Petőfi egyik legkedvesebb témája a PUSZTA 

ként kiderül, mi volt a költő egyik 
ifjúkori „foglalkozása”. 
2023. 03. 20-ig várjuk a megoldást 
a balk.konyvtar@gmail.com in-
ternetes címünkre.

            

            

            

            

            

            

            

 

7.

FORRÁS: SUTORI.COM

/Petőfi S./



Balkányi Beszélő 2023/2. szám

6 FOTÓK: SZERK.

FORRÁS: FACEBOOK

  A digitalizáció eddig nem látott 
mértéket öltött mindennapjaink-
ban, mely legfőképp a 2020-as 
évben teljesedett ki. A biztonsá-
gos internet napja február 5-én 
van, melynek a célja az, hogy fel-
hívja a figyelmet az internethasz-
nálat előnyeire és veszélyeire. 
További célja pedig, hogy felhív-
ja a figyelmet a gyermekek onli-
ne térben való védelmére.
#biztonságban az interneten
Biztonságban maradni online – 
de hogyan? Sok dolgot lehet és 
tudunk is szeretni az online vi-
lágban, azonban az internet nem 
minden esetben biztonságos hely. 
  Gyermekeink már „digitális 
bennszülöttek”, hiszen a mai na-
pon is félpercenként lép fel egy 
gyermek az internetre életében 
először. A határok egyre jobban 
elmosódnak az online és az off-
line világ között, szülőként ne-
künk kell arra odafigyelnünk, 
hogy a gyermekünkkel mi törté-
nik, hová, mikor és mennyi idő-
ben lép fel az internetre, mikor, 
mennyi és milyen minőségű me-
sét és digitális tartalmat néz a 
gyermek. Az online bántalmazás 
a gyermekek körében is egyre 
többször előfordul, ami negatív 

érzelmi hatással van gyerme-
künkre, és komoly lelki betegsé-
geket is okozhat. 
Mi is az internetes zaklatás? 
Az internetes zaklatás során erős, 
negatív tartalmat közvetít a bán-
talmazó a bántalmazottnak, 
rendszeresen ismétli a tevékeny-
séget, és mindezt a hatalma fitog-
tatásával éri el. 
Hol? Az interneten gyakran úgy, 
hogy anonim módon, arctalanul 
tesz bántó megjegyzéseket külön-
böző közösségi oldalakon, vagy 
egy általa készített előnytelen fo-
tót, esetleg montázst oszt meg a 
zaklatás elszenvedőjéről. 
Mit tehetünk? Az online zaklatás 
– csakúgy, mint a többi bántal-
mazási forma – rossz érzéseket 
kelt a gyerekekben, aláássa az 
önbizalmukat, az önértékelésü-
ket, súlyos esetben meglévő ba-
rátaiktól is elszigeteli őket. A ma-
gukra maradt gyerekek szoron-
gani kezdenek, feszültté válhat-
nak, a folyamatos stresszhelyzet 
és az, hogy nem élhetik a meg-
szokott, hétköznapi életüket a 
zaklatás miatt, kihatással lehet a 
teljesítményükre. Mindenképp 
beszéljünk iskoláskorú gyerme-
künkkel a jelenségről, annak fel-

Digitalizált világunk I. rész
ismeréséről, a hamis profilokról 
és a bántó üzenetek jelentéséről. 
Fontos, hogy közösen a gyermek-
kel, ne a háta mögött beszéljünk 
arról, hogy kik a barátai offline, 
és kikkel beszélget online. Hív-
juk fel a figyelmüket arra, hogy 
ne osszanak meg olyan fényké-
pet a közösségi médiában, ami 
félreérthető lehet, és ne legyen 
nyitott könyv a mindennapi te-
vékenységük, életük, valamint 
csak azokkal osszanak meg sze-
mélyes tartalmakat, akikben 
ténylegesen megbíznak. 
Néhány egyszerű tipp, amit a 
gyerekek könnyen meg tudnak 
jegyezni:
#jelszó biztonság – Ne add ki 
másoknak a jelszavaidat, ha mé-
gis, változtasd meg, legyenek ben-
nük nagybetűk, számok és lega-
lább 8 karakter.
#veled kezdődik – Ne terjessz 
pletykákat, fájdalmas vagy kínos 
képeket, posztokat! Nézd meg, 
kik láthatják a profilodat, képei-
det (ismeretlenek ne lássanak ró-
lad minden információt)!
#ismeretlenek – Ne jelölj vissza 
mindenkit, akit nem ismersz, ez 
nem kötelező. Nézd meg a privát 
beállításaid, random ismerősök 

jelölését nem vagy köteles elfo-
gadni. Ismeretlenek üzeneteire, 
esetleges bántó üzenetekre ne 
válaszolj! Blokkold az ismeretlen 
és olyan tartalmakat, amelyeket 
nem szívesen látnál.
#küldés és posztok – Ne posz-
tolj, ne írj üzenetet, ha mérges, 
ha zaklatott vagy. Ha már meg-
osztottál egy üzenetet vagy egy 
posztot, azt már nehéz befolyá-
solni, hogy mi történik vele. Min-
dig gondold át, mielőtt valamit 
teszel!
#jelentés – Beszélj felnőttel, szü-
leiddel! 
  A www.biztonsagosinternet.hu 
oldalon a káros tartalmakat be 
lehet jelenteni, illetve hívható a 
Kék-vonal a 116-111-es számon, 
ha online bántalmazás, zaklatás 
történt vagy annak gyanúja áll 
fenn.
#beszélgessünk – Ne hagyjuk 
gyermekeinket a digitális világ-
ban elveszve egyedül lenni! Be-
szélgessünk velük, legyünk nyi-
tottak, meghallgatóak, és közösen 
igyekezzünk velük a nehézségek-
re, problémákra megoldást talál-
ni. Próbáljuk kialakítani a szülő-
gyermek közötti bizalmat, annak 
érdekében, hogy a kommuniká-
ció a gyermek részéről ne legyen 
zárt.
Szőkéné Pásztor Gyöngyi
EFI  munkatárs
Egészségfejlesztési Iroda Nagykállói 
Járás
4320 Nagykálló, Szabadság tér 13.
Telefon: 42/563-800
E-mail: efi.nagykallo@gmail.com

TESTI-LELKI EGÉSZSÉG

FORRÁS: GYEREKANETEN.HU
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Intézmények és civil szervezetek

  Bizonyára mindannyian isme-
rik a jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtás szolgáltatást, amellyel 
a szociális ellátást igénybe vevő 
idős hozzátartozóink rosszullét 
esetén egy gombnyomással érte-
síthetik gondozójukat.
  

KÖZÉRDEKŰ

Tisztelt Balkányiak!   Ez a lehetőség eddig csak a szo-
ciális ellátásban részesülő idő-
seknek állt ingyenesen rendelke-
zésére, azonban a Gondosóra-

vábbra is a 112-t szükséges hívni, 
a készülék nem riaszt közvetle-
nül orvost, hatóságot, nem sür-

programmal a Kormány minden 
65 éven felüli állampolgár részé-
re alanyi jogon, ingyenesen biz-
tosítja a jelzőeszközt.
A GONDOSÓRA egy diszpécser-
központtal áll összeköttetésben, 
egyetlen gombnyomásra kihan-
gosított hívást indít a központ fe-
lé. A diszpécserközpont össze-
kapcsolja a jelzőt a megadott 
kontaktszeméllyel, ezzel elősegí-
ti a mielőbbi segítségnyújtást.
Fontos, hogy vészhelyzetben to-

gősségi segélyhívó. Indokolt eset-
ben azonban a diszpécserek eb-
ben is segíthetnek. A GONDOSÓ-
RÁT a www.gondosora.hu olda-
lon, a jobb felső sarokban látha-
tó „Regisztráció” gombra kattint-
va igényelhetik meg, ugyanitt bő-
vebb tájékoztatást is találnak a 
programról.
Mindazok, akik most igényelnek 
új eszközt, néhány hónapon be-
lül megkaphatják GONDOSÓRÁ-
JUKAT. 
  A készülék rendszeres töltésén 
és viselésén kívül a továbbiakban 
semmire nincsen szükség, hogy 
az igénylő a program aktív tagja 
maradjon.
Gondoskodjunk idős szeretteink 
biztonságáról!

ÖNKORMÁNYZATIntézmények és civil szervezetek

  2023. január 20-án Jaczkó Sán-
dor esperes úr és Szabó Csaba 
segédlelkész látogatott el hoz-
zánk, hogy megszenteljék óvo-
dánkat. A szertartás során szen-
telt vízzel áldották meg intézmé-
nyünket, a csoportszobákat, a 
gyerekeket és a dolgozókat. 
A csoportok megszentelésében 
kis ministránsaink is segítettek 
Csaba atyának, és minden gyerek 
bekapcsolódott a közös imádko-
zásba.
  2023. február 2-án, Gyertya-
szentelő ünnepén óvodánk min-
den csoportja szent liturgián vett 
részt a balkányi görögkatolikus 
templomban. 
A megszentelt gyertyákból min-
den csoportszobába került, hogy 
a lelki percek alkalmával azzal 
együtt imádkozhassanak.
  Zöld Óvoda Bázisintézményként

 

kiemelt fontosságúnak tartjuk a 
téli időszakban az egészséges 
életmódra nevelést, amely folya-
matosan megjelenik óvodánk
mindennapi életében.  

Változatos téli programok a Szent Jácint Görögkatolikus Óvodában
 

Az egészségmegőrzés/betegség-
megelőzés témakörhöz kapcsoló-
dóan a csoportok gyümölcssalá-
tákat készítettek, a kertünkből 
gyűjtött gyógynövényekből teá-
kat főztek. Télen kifejezetten fon-
tos a vitaminbevitel, ezért ren-
deztünk egy salátanapot, ami a 
„Terülj, terülj, asztalkám!” elne-
vezést kapta. A salátákat a gyere-
kek szüleikkel közösen készítet-
ték el, a finomságok pedig óvo-
dánk aulájában lettek feltálalva, 
így minden gyermek megtekint-
hette azokat, és megkóstolhatta 
a neki tetszőt. Köszönjük a szü-
lők aktív közreműködését.
  2023. február 17-én szervezte 

meg óvodánk a farsangi mulat-
ságot, melyen idén a szülők is 
részt vehettek saját készítésű jel-
mezben. Nagy örömmel fogad-
ták a szülők a meghívást és so-
kan eljöttek a mulatságra, a gye-
rekeknek pedig hatalmas megle-
petés volt a vendégek érkezése. 
Hagyományainkhoz híven a ki-
szebáb égetése zárta a farsangi 
programot.
  Ezúton is köszönjük Pálosi Lász-
ló polgármester úr hozzájárulá-
sát, aki házi készítésű fánkkal tá-
mogatta farsangi mulatságunkat.
 
Szilágyi Ágnes óvodapedagógus 

FOTÓ: GONDOSORA.HU

FOTÓ: ÓVODA

 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
Forgóné Derecskei Tímea 06-70-409-3159

Mányák Henrietta 06-70-409-3154
Tóth Istvánné 06-70-409-3158

Kormányablak
 (06 42) 795-362, 

(06 42) 795-263, (06 42) 795-349
Polgármesteri Hivatal (központi szám) 

(06 42) 561-000
Posta (06 42) 361-020

Rendőrőrs (06 42) 361-505
Szociális és Gondozási Központ, 

Tanyagondnoki Szolgálat
 (06 42) 561-106, (06 42) 561-107
Városi Könyvtár (06 42) 260-066

Szabolcs Vezér Általános Iskola és AMI 
(06 42) 561-010, (06 42) 561-011

Barackvirág Óvoda
 (06 42) 561-097, (06 42) 561-098

Bóbita Bölcsőde (06-20) 256-1203
Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda 

(06 42) 561-004
Rákóczi Téri Patika (06 42) 561-060

Balkányi Vízmű (06 42) 361-636
Balkányi Nonprofit Kht. (06 42) 260-102

Telefonszámok 
általános ügyintézéshez

MVM Next ügyfélszolgálat (áram, gáz) 
(20) (30) (70) (06-1) 474-9999

ÉAK Nonprofit Kft. (hulladékgazd.)
 (06 42) 508-374

Nyírségvíz Zrt. (06 42) 523-600

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Helyi közérdekű 
telefonszámok

Mentőállomás 112 (központi szám)
 (06 42) 260-172

GYERMEKORVOS 
Dr. Svéda Melinda (06 42) 561-090

FOGORVOS 
Dr. Kocsárdi Adrienn 06-30-545-3095

HÁZIORVOSOK
Dr. Holubán Yosyp (06 42) 561-149
Dr. Katona Melinda (06 42) 561-147
Dr. Kraus Heidrun (06 42) 561-145

Veszélyhelyzeti központi 
telefonszámok

MENTŐK 104
TŰZOLTÓK 105

RENDŐRSÉG 107
ÁLTALÁNOS VESZÉLYHELYZET 112

KÖZPONTI ÜGYELET 1830
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olvasói levelek

  Gyerekként biztosan sokan átél-
ték, főleg fiúként, hogy elismerés-
sel adóztak egy képregényhős 
tetteinek, aki szuperképességei 
révén embereket ment meg a ve-
szélyes helyzetektől. Repülni tu-
dó, tekintetükkel rombolni is ké-
pes, köpenyes alakok, akik mozi-
vásznon osztják a maguk igazsá-
gát az arra rászorulóknak. 
  Mikor én voltam gyerek, én is 
rácsodálkoztam ezekre a figurák-
ra. De ahogy haladtam, a felnőtt-
kor felé, megnőtt az igény a hús-
vér példaképek felé, akik a hét-
köznapi életben követnek el kéz-
zel fogható, jó tetteket. A gyerek-
kor és a felnőttkor küszöbén még 
nehéz megítélni, kik számítanak 
hétköznapi hősöknek. Aztán jött 
valaki a 90-es években, egy Romá-
niából ide tartó vonat aljában 
megkapaszkodva, tele remények-
kel. Valaki, aki a hazájában ter-
rorban élt az akkori hatalom mi-
att. 
  Középiskolai kollégiumban töl-
töttem hétköznapjaim estéit, és 
egy egész emelet rohant vacsora 
után a televízió elé, hogy értesül-
jön a viszkis rablóval kapcsolatos 
híradásokról. Félreértés ne essék! 
Nem tett semmit, amivel ennyi 
idő után is bárki bálványozhatná, 
vagy hősként tekinthetne rá. 
Mégis egy fél ország szurkolt ne-
ki. A másik fele pedig megvetette, 
elítélte. Rabolt. Nem is keveset. 
Bűnöző volt. Ez már önmagában 
elegendő ahhoz, hogy az ember 
ellenszenvét kivívja. 
  Mégis, miért tekintettek rá a 20. 
század végének Robin Hoodja-
ként? – tette fel a kérdést novem-
ber 25-én a balkányiaknak R. Kár-
páti Péter, a Barátok közt sorozat 
szereplője, aki moderátorként 
volt jelen Ambrus Attila, azaz a 

Bűntől a megbocsátásig
viszkis rabló látogatásakor váro-
sunkban. A közönség felelete né-
ma csönd volt. De én úgy érzem, 
azért, mert a pénzügyi hatalom-
tól vett el, és élt így egy olyan éle-
tet, mely bőven kárpótolta azo-
kért az évekért, amit szegénység-
ben töltött gyerekként. 
Mert mi is volt az ő gyerekkora? 
– tehetjük fel a kérdést, főleg ha 
pedagógusok vagyunk, akárcsak 
én. Könnyű abba a hibába esni, 
hogy „rossznak” nyilvánítunk egy 
gyereket, pusztán a viselkedése 
miatt. De ha azt próbáljuk megér-
teni, hogy miért viselkedik nem 
tetsző módon, akkor máris köze-
lebb kerültünk annak megérté-
séhez. Így lassanként rájövünk, 
hogy a gyerek azért vert meg egy 
másikat, mert otthon is így „inté-
zi” anya és apa a konfliktusokat. 
Vagy, mert már éppen válnak is. 
Esetleg testi fogyatékosságai mi-
att gúnyolják a társai. 
Ambrus Attila esetében is ismert 
a képlet: rossz útra tért, mert a 
Magyarországra való szökése 
után legális úton nem tudott meg-
felelő okmányokhoz jutni egy „le-
románozott” srácként. Akinek a 
saját családja is hátat fordított 
odahaza. Így aztán sok pénz kel-
lett és gyorsan. Ide akart tartozni, 
de ennek ára volt. Postafiókok és 
bankok kifosztása. 
  Tudatos tervezés, megfontolt ki-
vitelezés jellemezte tevékenysé-
gét. Tudta jól, hogy csak idő kér-
dése, hogy elkapják. Addig is 
megpróbálta elvenni az élettől 
mindazt, amit az élet nem bizto-
sított számára. Odahaza meg bár-
ki eldönthette a televíziót nézve, 
hogy meg akarja-e érteni, vagy 
csak egyszerűen besorolja őt a 
bűnözők közé, miközben ezzel a 
hozzáállással éppen az előítéle-

tek világszemléletét erősíti. 
  Aztán eljött az idő, mikor a ha-
verokkal már nem igyekeztem 
megnézni a híradót, miután el-
kapták és börtönbe zárták. Lehul-
lott róla a hősköpeny. Csalódott-
ságot éreztem. Teltek az évek, és 
a „Viszkis” ezen idő alatt olyan 
pokoli körülmények között bűn-
hődött, amihez képest a manap-
ság bebörtönzött foglyok hotel-
ban laknak. De miért is kapott a 
büntetése elején pár évre olyan 
magánzárkát, ahol ablak sem 
volt? Csak egy deszkaágy, ami 
miatt később csípőprotézise is 
lett. Mert az akkori igazságszol-
gáltatásnak akkora kihívást és 
problémát jelentett Ambrus je-
lenléte és tevékenysége, hogy azt 
csak a legnagyobb szigorral volt 
szabad megtorolni. Pont úgy, 
mint a középkorban, vagy akár a 
közelmúlt diktatúrájában. Ennek 
az volt az üzenete, hogy erről a 
szigorról mindenki tudjon, így 
máris elérték vele az elrettentés 
mechanizmusát is.
  De Ambrus Attila nem tört meg. 
Tevékenyen töltötte a börtönéve-
ket. Kitanulta a fazekasságot. Jó 
magaviselete miatt korábban sza-
badult. Kerámiái keresetté vál-
tak. Azóta családja van, két gyer-
mek apukája. Ezen a ponton fel-
merült egy kérdés aznap este,
mikor meglátogatta a balkányia-
kat. Mit fog mondani akkor a 
gyerekeinek, ha azok valami 
bűnt követnek majd el? Hogyan 
lehet a saját múltjával jó erkölcsi 
tanácsadó? Talán sehogy. Ez az ő 
keresztje, amit cipelnie kell élete 
végéig. Nem kér érte sajnálatot, 
sem részvétet. Megírta első köny-
vét is, ami természetesen önélet-
rajzi ihletésű. 
  Sokféle következtetést vonha- 

tunk le a tetteiből. Annyit bizto-
san elért, hogy nem merül fele-
désbe a neve az igazságszolgálta-
tás berkein belül. Ha így lenne, 
nem készítettek volna róla filmet 
sem. 
  Aztán, ha keresztényi szemléle-
tünket próbáljuk a szokottnál is 
jobban magunkra erőltetni, fel-
merülhet a kérdés: miért ne ér-
demelne bocsánatot? Jézus is 
megbocsátott az egész emberiség-
nek, akik a keresztre juttatták. 
  Kik vagyunk akkor, ha saját em-
bertársunknak nem bocsátunk 
meg? Ambrus Attila is megbűn-
hődött, és jár neki az esély egy új 
életre.

Gólya György

A 2022. november 25-én  a bűn-
megelőzési program jegyében 

TOP 5.3.1-16-SB1-2017-
00017 Innovatív utakon Bal-
kány és Kállósemjén felemel-
kedéséért pályázat keretében 
valósult meg.

megrendezett közönségtalál-
kozó a 

FOTÓ: G. GY.
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